

Kärnänsalmen luontoselvitys**Ympltk 03.09.2020 § 23**

Valmistelija ympäristösihteerin Eeva-Maija Savola

Kärnänsalmen luontoselvitys on valmistunut 30.7.2020. Selvitys kuuluu Kärnänsalmen ruoppausuunnitteluun. Luontoselvityksen on tehnyt biologi Arto Hautala Maveplan Oy:n toimeksiantona. Luontoselvitys pykälän liitteenä.

Luontoselvitys käsittää viitasammakkojen, liito-oravan, linnuston ja kasvillisuuden kartoituksen. Alueelta löytyi viitasammakoita Kärnänsaaren puolelta laajimmalta yhtenäiseltä kosteikkoluhdalta. Muutoin alueella ei tavattu uhanalaisia tai muutoin erityisesti huomiota vaativia eläin- ja kasvilajeja.

Hautala suosittelee linnustoa ajatellen alueen vesikasvillisuus- ja kosteikkobiotooppien säilyttämistä mahdollisimman paljolti nykyisellään ja ruoppauksen keskittämistä nykyiselle, salmen keskustassa kulkevalle avovesialueelle.

Kelluslehtisten vyöhykkeessä esiintyy vieraslajia, Kanada vesirutto, jonkin verran. Hautalan mukaan eniten lajia on kellulehtisten kasvien rannan puoleisessa matalan veden vyöhykkeessä. Hänen olettamuksensa mukaan vesiruttoa löytyisi esim. haraamalla koko salmesta jossain määrin, koska sen verran kova poikkivirtaama salmessa on eri tuulilla kumpaankin suuntaan. Hautalan mukaan, jos ruoppaus pysyy avovesialueella niin vesiruttoakaan ei hirmusti liikutella.

Vesirutto on tullut järveen esim. veneiden mukana. Vesirutto leviää mm. kasvinpaloista. Ruoppauksien seurauksena vesirutto leviää helposti.

Ympäristösihteerin ehdotus:

Merkitään lautakunnalle tiedoksi. Luontoselvitys lähetetään tiedoksi rannanomistajille. Kun Maveplan Oy:n ruoppausuunnitelma kokonaisuudessaan valmistuu 30.9.2020 mennessä, pidetään hankkeen ohjausryhmän kokous, jonne kutsutaan Maveplan esittelemään suunnitelmaa. Ohjausryhmään kuuluvat mm. Kärnänsalmen ja Lappajärven jakokunnat, kalastuskunnat, kunnanedustajat ja ELY-keskuksesta hankkeen valvoja.

Päätös: Ehdotus hyväksyttiin.

Lisätietoja antaa valmistelija p. 044-3699446. Email etunimi.sukunimi@lappajarvi.fi.

